

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w Goduszynie – boisko wielofunkcyjne.**

Nr nadany przez Zamawiającego IZP.271.17.2014.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2013, poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

PYTANIE NR 1

„W Specyfikacji technicznej Zamawiający podaje rygorystycznie parametry trawy, które wskazują na jednego producenta nawierzchni np. Dtex 14.000, a które nie mają wpływu na jakość gry. W związku z tym czy Zamawiający dopuści nawierzchnię o zdecydowanie lepszych parametrach np. ilość pęczków i tym samym ilość włókien. np.

- Polietylen PE monofil
- Osnowa 100%PP
- Wzmocnienie osnowy SBR latex
- ciężar włókna 12.000 Dtex
- Grubość włókna 180 mikronów
- Ilość pęczków 20.997/m²
- Ilość włókien 335.952 /m²

Waga całkowita 2.153g/m² (...)

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 1

Zamawiający informuje, że zmienia parametry techniczne trawy:

- typ włókna: monofil
- rodzaj włókna: 100% polietylen
- wysokość trawy min. 20mm
- wysokość całkowita do 22mm
- gęstość splotów min 42.000/m²
- ilość pęczków min 20.500/m²
- gęstość włókien min 335.000/m²
- masa całkowita min 1900g/m²
- grubość włókna min 120 mikronów
- dtex min 8800
- wypełnienie piasek kwarcowy

PYTANIE NR 2

„Czy na etapie przetargu Zamawiający nie żąda dołączenia dokumentacji dotyczącej nawierzchni np. Karta techniczna, atest PZH, autoryzacja producenta i deklaracja zgodności. Brak takich dokumentów na etapie przetargu może mieć wpływ na jakość wykonania zamówienia! (montaż innej trawy przez nieuczciwych wykonawców).”

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 2

Zamawiający na etapie przetargu nie wymaga dokumentów potwierdzających spełnianie przez nawierzchnię parametrów określonych w SIWZ. Zamawiający zweryfikuje spełnianie warunków określonych w SIWZ na etapie wykonywania robót, wówczas będzie wymagał od Wykonawcy następujących dokumentów:

1. karty technicznej dla trawy syntetycznej;
2. autoryzacji i gwarancji producenta na materiał użyty przy realizacji niniejszego zamówienia;
3. deklaracji zgodności z normą PN-EN 15330-1:2008 ;
4. aktualnego atestu higienicznego PZH.

PYTANIE NR 3

„Brak w dokumentacji przedmiarów robót, czy w związku z tym Zamawiający nie wymaga dołączenia kosztorysów na roboty budowlane i elektryczne”

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3

W związku z tym, że Zamawiający przewiduje wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie przedmiotowego zamówienia, mając na uwadze zapis §4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego z dnia 2 września 2004 r. (Dz.U. Nr 202, poz. 2072), przedmiar robót nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia. Mając na uwadze powyższe Zamawiający odstąpił od publikowania przedmiaru, gdyż nie stanowi on elementu SIWZ.

Zamawiający nie wymaga dołączenia kosztorysów ofertowych – wynagrodzenie w formie ryczałtu.

PYTANIE NR 4

„Zamawiający żąda Rekomendacji ITB na nawierzchnię. Zgodnie z obowiązującymi przepisami taki dokument nie jest wymagany od 2004 roku. W zamian Zamawiający żądają Deklaracji Zgodności (...)”

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4

Zamawiający odstępuje od żądania rekomendacji ITB. Dalej jak Odpowiedź jak na pytanie nr 2.

PYTANIE NR 5

„W dokumentacji przetargu zażądano przedstawienia Aprobaty ITB dla sztucznej trawy. Zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym dokumentem wystarczającym do wprowadzenia produktu na rynek jest deklaracja zgodności z normą wystawiona przez producenta lub autoryzowanego przedstawiciela. Aprobaty/ Rekomendacje ITB były wydawane w przeszłości, kiedy nie istniała jeszcze zharmonizowana norma. Od 1 maja 2004 r. nie jest wymagane posiadanie ITB na sztuczną trawę. Aktualnie nie można już uzyskać tych dokumentów, można tylko przedłużyć ważność istniejących.

Czy w związku z tym Zamawiający odstąpi od żądania Aprobaty/ Rekomendacji ITB i dopuści inny dokument równoważny, tj. deklarację zgodności z normą PN-EN 15330-1:2008?”

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5

Odpowiedź jak na pytanie nr 4.

PYTANIE NR 6

„Czy zamawiający dopuści trawę o następujących parametrach

- Typ włókna: monofil
- Skład chemiczny włókna: polietylen
- DETEX: 11tyś
- Wysokość włókna: 20 mm
- Ilość pęczków: 21,210 tyś
- Ilość włókien: 339 tyś
- Ciężar całkowity nawierzchni: 2,350 gr/m²

W dokumentacji przetargowej zamawiający żąda aby skład chemiczny włókna był Polietylen + Polimer oraz DETEX 14 tyś.

Trwa o takich parametrach jest nie spotykana na rynku ponieważ większość traw monofilowych jest robiona wyłącznie z polietylenu a co za tym idzie zamawiający zwraca konkurencyjność produktów dostępnych na rynku ponieważ skład ten nie ma żadnego wpływu na jakość boiska. To również dotyczy DETOXU trawy parametr ten nie jest aż tak widoczny jak na przykład gęstość trawy, która ma bardzo duży wpływ na jakość gry.

Dlatego proszę o dopuszczenie do przetargu trawy o parametrach jak wyżej”.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

z up. PREZYDENTA MIASTA
JELENIEJ GÓRY
Miroslawa Dziuka
Zastępca Prezydenta Miasta